
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 1 
www.upol.cz 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 133/OVZ/PV/2017 

Objednatel:     Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem:     Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:  619 89 592 
DIČ:   CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Rektor:   prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech realizace smlouvy: 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  TECHNICO Opava s.r.o.  
Se sídlem:  Hradecká 1576/51, 746 01 Opava 
IČO:  25849204 
DIČ:  CZ25849204  
Statutární orgán: Ing. Martin Uličný, jednatel  
Zapsán v obchodním rejstříku 
vedeném:  Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C,  
vložka 21841  

Bankovní spojení:    
Číslo účtu:   
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických: 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 133/OVZ/PV/2017 ze dne 10. 11. 2017: 

I. 
1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 11. 2017 Smlouvu o dílo č. 133/OVZ/PV/2017 (dále jen

„Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal za podmínek uvedených v této Smlouvě provést
na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, jehož rozsah a obsah je smluvními
stranami dohodnut a popsán v této Smlouvě, a Objednatel se zavázal dílo převzít,
poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost a zaplatit za dodané výkony sjednanou cenu
za dílo. Dílem se dle této Smlouvy rozumí zpracování projektových dokumentací a výkon
souvisejících činností pro stavbu „Rekonstrukce sportovní haly UP v Olomouci“,
v rozsahu dle Smlouvy (dále jen „Dílo“).

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 2 
www.upol.cz 

2. Účelem tohoto dodatku je uplatnění nepodstatných změn závazku ze Smlouvy dle ust. §
222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen
„ZZVZ“).

II. 
1. Předmětem tohoto dodatku je provedení nepodstatných změn závazku ze Smlouvy za

podmínek dle § 222 odst. 4 ZZVZ v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 tohoto dodatku a
dodatečných služeb, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, jsou
nezbytné a změna dodavatele není možná z technických důvodů dle § 222 odst. 5 ZZVZ
v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 tohoto dodatku.

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 5 ZZVZ vč. finančních
limitů, uvedených v souvisejících zákonných ustanoveních, a to v rozsahu, jak je uvedeno
v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. V souvislosti se změnami uvedenými v tomto článku tohoto dodatku se smluvní strany
dále dohodly na změně celkové ceny za dílo, která se zvyšuje o částku 1.606.000,00 Kč
bez DPH, přičemž podrobná kalkulace je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku, a že
ujednání čl. IV. odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním čl. IV. odst.
1., a to následovně:

1. Celková cena za Dílo je smluvními stranami sjednána dohodou v souladu s
ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí
celkem 8.096.000,00 Kč bez DPH, slovy osmmilionůdevadesátšesttisíc korun českých. K
jejím níže uvedeným částem bude připočítávána daň z přidané hodnoty v zákonné
sazbě, účinné ke dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění.“

4. V souvislosti se změnami uvedenými v tomto článku tohoto dodatku se dále smluvní
strany dále dohodly, že ujednání čl. IV. odst. 2. písm. c), f) Smlouvy se ruší a nahrazují
tímto novým ujednáním:

c) cena za část Díla odpovídající článku II. odst. 2.3. Smlouvy činí 2.576.000,00
Kč bez DPH, slovy dvamilionypětsetsedmdesátšesttisíc korun českých;

f) cena za část Díla odpovídající článku II. odst. 2.6. Smlouvy činí 2.780.000,00
Kč bez DPH, slovy dvamilionysedmsetosmdesáttisíc korun českých;

III. 
1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění.

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 3 
www.upol.cz 

4. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu
s výše uvedeným zákonem.

Příloha č. 1: „Kalkulace a rekapitulace změn k dodatku č. 1“ 

V Olomouci dne 09.12.2021 V Opavě dne 08.12.2021

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

  …………………………………….   …………..………………………………. 

  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.   Ing. Martin Uličný 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci   jednatel společnosti 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Rekonstrukce sportovní haly UP v Olomouci
133/OVZ/PV/2017
6 490 000,00 Kč
TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, IČ 25849204
Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, IČ 619 895 92

Odpočet Přípočet Rozdíl

1 Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení Architektonické práce 5 46 000,00 46 000,00 46 000,00 46 000,00
2 Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení Stavební část 5 186 000,00 186 000,00 186 000,00 186 000,00
3 Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení Statika, konstrukční část 5 99 000,00 99 000,00 99 000,00 99 000,00
4 Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení Specialisté 5 276 000,00 276 000,00 276 000,00 276 000,00
5 Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení Vnitřní vybavení interiér 4 33 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00
6 Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení SOZ, SHZ, gastro, technologie wellnes 4 116 000,00 116 000,00 116 000,00 116 000,00
7 Projektová dokumentace pro provádění stavby Architektonické práce 5 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
8 Projektová dokumentace pro provádění stavby Stavební část 5 211 500,00 211 500,00 211 500,00 211 500,00
9 Projektová dokumentace pro provádění stavby Statika, konstrukční část 5 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00

10 Projektová dokumentace pro provádění stavby Specialisté 5 303 000,00 303 000,00 303 000,00 303 000,00
11 Projektová dokumentace pro provádění stavby Vnitřní vybavení interiér 4 41 500,00 41 500,00 41 500,00 41 500,00
12 Projektová dokumentace pro provádění stavby SOZ, SHZ, gastro, technologie wellnes 4 134 000,00 134 000,00 134 000,00 134 000,00

0,00 1 606 000,00 1 606 000,00 1 606 000,00 324 500,00 1 281 500,00

Původní cena díla bez DPH Nová cena díla bez DPH 8 096 000,00 Kč

V Olomouci dne: 2.12.2021

Za zhotovitele:

Za objednatele:

Rekapitulace změn k dodatku č. 1

Název:
Číslo Smlouvy o dílo:
Cena díla dle SOD bez DPH:
Zhotovitel:

Předmět změny (popis)
Odst. podle

§222 ZVZ
(4,5,6,7)

Cena v Kč bez DPH

Hodnota 
změny

Objednatel:

Změna celkem v Kč

LIMITY podle § 222 ZVZ

Limit dodatku v % 10% 30%
Limit dodatku 649 000,00 Kč 1 947 000,00 Kč

§222 (4) ZVZ -
10 % původní

hodnoty
závazku

§222 (5, 9) ZVZ -
30 % původní

hodnoty
závazku

Zůstatek limitu po dečtení předešlých změn 649 000,00 Kč

Změna Název

1 947 000,00 Kč

Zůstatek limitu po dosavadních změnách (vč. tohoto dodatku) 324 500,00 Kč 665 500,00 Kč
Podíl této změny na původní hodnotě 5,00% 19,75%

Snížení zůstatku limitu připadající na tento dodatek 324 500,00 Kč 1 281 500,00 Kč

Celkový podíl změn na původní honotě (včetně tohoto dodatku) 5,00% 19,75%

6 490 000,00 Kč

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických



Rozbor ceny na základě vnitrofiremní hodinové sazby

Počet 
osob

Počet 
hodin/           Kč/hod Cena celkem v 

Kč Poznámka

Architektonické práce 1 92,0 500,0 46 000,0
Stavební část 3 372,0 500,0 186 000,0
Statika, konstrukční část 1 198,0 500,0 99 000,0
Specialisté (Elektroinstalace-silnoproud, bleskosvod; Elektroinstalace-slaboproud; 
Měření a regulace; Zdravotní technika; vytápění; Vzduchotechnická zařízení; 
Požárně bezpečnostní řešení objektu)

6 552,0 500,0 276 000,0

Vnitřní vybavení interiér 1 66,0 500,0 33 000,0

SOZ, SHZ, gastro, technologie wellnes 4 232,0 500,0 116 000,0

Pozn.: Uvedeno v hod. honoráři, ve kterém je rovněž zakalkulována režie, planografie, doprava, konzultace popř. 
jiné 756 000,0

Počet 
osob

Počet 
hodin/           Kč/hod Cena celkem v 

Kč Poznámka

Architektonické práce 1 60,0 500,0 30 000,0
Stavební část 3 423,0 500,0 211 500,0
Statika, konstrukční část 1 260,0 500,0 130 000,0
Specialisté (Elektroinstalace-silnoproud, bleskosvod; Elektroinstalace-slaboproud; 
Měření a regulace; Zdravotní technika; Ústřední vytápění; Vzduchotechnická 
zařízení; Požárně bezpečnostní řešení objektu)

6 606,0 500,0 303 000,0

Vnitřní vybavení interiér 1 83,0 500,0 41 500,0

SOZ, SHZ, gastro, technologie wellnes 4 268,0 500,0 134 000,0

Pozn.: Uvedeno v hod. honoráři, ve kterém je rovněž zakalkulována režie, planografie, doprava, konzultace popř. 
jiné 850 000,0

CENA CELKEM 1 606 000 Kč

Projektová dokumentace pro provádění stavby 

akce: Rekonstrukce sportovní haly UP v Olomouci

Činnost

Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení 

Činnost


	Priloha c. 1 dodatku.pdf
	Z V Z
	Kalkulace




